ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2008 № 1-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 15.01.2008 № 1-П «Об обеспечении жилыми помещениями       детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«Органы местного самоуправления обязаны провести оценку приобретаемого жилого помещения на его соответствие рыночной стоимости, размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом, а также санитарным и техническим нормам.

Детям-сиротам органами местного самоуправления выдаётся заключение о соответствии приобретаемого жилого помещения рыночной стоимости, размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом, а также санитарным и техническим нормам.»;
2) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обязательная оценка соответствия размера субсидии стоимости приобретаемого детьми-сиротами жилого помещения и выдача обоснованного заключения о соответствии приобретаемого жилого помещения рыночной стоимости и качеству относятся к компетенции комиссии, созданной при главе администрации муниципального образования.»;
3) абзац второй пункта 11 после слов «для его государственной регистрации,» дополнить словами «заключение о соответствии приобретаемого жилого помещения рыночной стоимости, размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом, а также санитарным и техническим нормам, выдаваемое органами местного самоуправления,».

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области

             А.И.Якунин
2610ие3